**EULER'S**  
**INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL. 1**

*Part I, Section II, Chapter 7.*

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 759

ipsius  $x$  successivos exhibens pro lubitu accipi potest, dummodo per intervalla minima ascendat vel etiam descendat.

**COROLLARIUM 1**

**651.** Pro singulis ergo intervallis minimis calculus eodem modo instituitur sicque valores, a quibus sequentia pendent, obtinentur. Hoc ergo modo singulis pro  $x$  assumtis valoribus valores respondententes ipsius  $y$  assignari possunt.

**COROLLARIUM 2**

**652.** Quo minora accipiuntur intervalla, per quae valores ipsius  $x$  progredi assumuntur, eo accuratius valores pro singulis eliciuntur. Interim tamen errores in singulis commissi, etiamsi sint multo minores, ob multitudinem coacervantur.

**COROLLARIUM 3**

**653.** Errores autem in hoc calculo inde oriuntur, quod in singulis intervallis ambas quantitates  $x$  et  $y$  ut constantes spectemus sicque functio  $V$  pro constante habeatur. Quo magis ergo valor ipsius  $V$  a quovis intervallo ad sequens immutatur, eo maiores errores sunt pertimescendi.

**SCHOLION 1**

**654.** Hoc incommodum imprimis occurrit, ubi valor ipsius  $V$  vel evanescit vel in infinitum excrescit, etiamsi mutationes ipsis  $x$  et  $y$  accidentes sint satis parvae. His autem casibus errores saltem enormes sequenti modo evitabuntur. Sit pro initio huiusmodi intervalli  $x = a$  et  $y = b$ , tum vero in ipsa aequatione proposita ponatur  $x = a + \omega$  et  $y = b + \psi$ , ut sit  $\frac{d\psi}{d\omega} = V$ , in  $V$  autem ita fiat substitutio  $x = a + \omega$  et  $y = b + \psi$ , ut quantitates  $\omega$  et  $\psi$  tanquam minimae spectentur, reiiciendo scilicet altiores potestates prae inferioribus; hoc enim modo plerumque integratio pro his intervallis actu institui poterit. Hac autem emendatione vix unquam erit opus, nisi termini ex ipsis valoribus  $a$  et  $b$  nati se destruant. Veluti si habeatur haec aequatio

$$\frac{dy}{dx} = \frac{aa}{xx - yy}$$

ac pro initio debeat esse  $x = a$  et  $y = a$ ; iam pro intervallo hinc incipiente ponatur  $x = a + \omega$  et  $y = b + \psi$  habebiturque

$$\frac{d\psi}{d\omega} = \frac{aa}{2a\omega - 2a\psi}$$

seu  $2\omega d\psi - 2\psi d\omega = ad\omega$  seu  $d\omega - \frac{2\omega d\psi}{a} = -\frac{2\psi d\psi}{a}$ , quae per  $e^{-\frac{2\psi}{a}} = 1 - \frac{2\psi}{a}$  multiplicata et integrata praebet

$$\left(1 - \frac{2\psi}{a}\right)\omega = \frac{-2}{a} \int \left(1 - \frac{2\psi}{a}\right)\psi d\psi = -\frac{\psi\psi}{a},$$